
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВАЖНОЕ»

369320, с. Важное, ул.Садовая,88-Б 
Телефон: 8(878 75) 45-1-04

ПРИКАЗ

01.09.2022г. №  145/1

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной  
и технологической направленностей «Точка роста» при  М БОУ «СОШ  
с.Важное»

На основании приказа М инистерства образования и науки Карачаево- Черкесской 
Республики от 16.12.2020г. № 829 « Об утверждении Перечня образовательных 
организаций Карачаево-Черкесской Республики, в которых в 2021 году будет 
обновлена материально-техническая база и созданы центры образования 
естественно научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать на базе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «СОШ с.Важное» Центр образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
(далее - Центр).

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно
научного и технологического направленностей «Точка роста» на базе 
МБОУ «СОШ  с.Важное» (приложение № 1 к настоящему приказу).

3. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и 
функционированию Центра в МБОУ «СОШ  с.Важное» (приложение № 2 к



5. Утвердить базовый перечень показателей результативности 
работы Центра по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (приложение № 4 к настоящему приказу).

6. Утвердить функции Центра по обеспечению реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» на территории 
Усть-Джегутинского муниципального района (приложение № 5 к 
настоящему приказу).

7. Утвердить Порядок решения вопросов материально- 
технического и имущественного характера Центра (приложение № 6 к 
настоящему приказу)

8. Контроль исполнения настояпшгбЯцшказа оставляю за собой.

Х.Джазаева

:комлен(а) и согласен(а):

№ ФИО Дата ознакомления Подпись
1 Джаубаева А.К. 0 / .  0 3 . 9 0 9 / r/f /{ / / /> г .
2 Чотчаева А.Б. О / .  0 3 .  9 0 2 1

k !77 r __

3 Биджиева М.М.
Of .  OS.'jLDZJ _


